
Proposta N. 3817

DETERMINA
N. 3257 DEL 24/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Bertasi Alessandro

SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sperotto Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO GRATUITO 
DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA CITTÀ DI 
VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN ESSERE



Pagina 2 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 297 del 20 dicembre 2024 sono stati 

approvati i nuovi indirizzi generali per l’acquisizione del Servizio di ideazione, progettazione, 

realizzazione e diffusione a titolo gratuito del notiziario comunale di comunicazione e informazione 

istituzionale “La Città di Vicenza”;

In esecuzione della predetta deliberazione sono acquisiti i seguenti indirizzi generali:

- I contenuti del notiziario dovranno avere a oggetto le attività e i servizi comunali e notizie utili alla 

cittadinanza, con il fine di garantire un’informazione trasparente ed esauriente dei procedimenti 

amministrativi, di rendere pubblici in modo adeguato i servizi e le opportunità offerte, facilitandone 

la conoscenza e la fruizione, promuovendo la relazione con il cittadino e, di conseguenza, 

migliorando la qualità dell’azione amministrativa. Particolare attenzione sarà data alla 

valorizzazione degli eventi organizzati in città non solo dall’amministrazione comunale, ma anche 

dalle realtà che operano nel territorio, al fine di promuoverne la massima conoscenza.

- Gli oneri per l’ideazione, progettazione, realizzazione e diffusione dovranno essere integralmente 

e completamente a carico dell’affidatario del servizio. Il servizio viene reso a titolo totalmente 

gratuito, ossia senza corrispettivo economico, non comportando alcun costo, neppure indiretto, a 

carico dell’amministrazione comunale, né dei destinatari.

- Per garantire la realizzazione di detto servizio, l’affidatario, avrà la facoltà di effettuare operazioni 

di raccolta pubblicitaria, nel limite massimo del 40% degli spazi complessivi del notiziario.

- Il notiziario sarà pubblicato e distribuito con periodicità trimestrale, complessivamente 4 numeri 

all’anno.

- Particolare cura dovrà essere posta dall’affidatario nella redazione dei testi, nella ricerca 

iconografica e nella predisposizione ed attuazione del piano di diffusione delle copie.

- Per garantire la qualità e conformità del servizio, la realizzazione di ogni numero dovrà essere 

preceduta da almeno due riunioni di redazione “in presenza” nella sede municipale, nel corso delle 

quali il direttore del Settore Comunicazione, Informazione e Portale della Città e/o l’ufficio stampa 

forniranno specifiche indicazioni al direttore responsabile della testata.

- L’affidatario del servizio verrà individuato tra operatori economici in possesso di adeguata 

idoneità professionale e di adeguati requisiti economico finanziari e tecnico organizzativi.

- La durata del servizio è definita in 33 mesi.

Preso atto che:



Pagina 3 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- la Legge 7 giugno 2000, n. 150 "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle 

pubbliche amministrazioni", comprende tra le attività di informazione e comunicazione istituzionale 

finalizzate a: anche la comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri enti 

attraverso ogni modalità tecnica e organizzativa.

- l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che  “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”;

- l’art. 192, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  dispone che “la stipulazione 

dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 

spesa indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base”;

Considerato che per l’affidamento in oggetto si è stimato in € 220.000,00 (IVA esclusa) l’importo 

complessivo del servizio realizzato secondo le caratteristiche e la durata indicati negli indirizzi 

generali, tale valore presunto viene determinato dagli importi massimi introitabili con la raccolta 

pubblicitaria;

Precisato che, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:

- il fine che si intende perseguire è dotare l’amministrazione di un nuovo notiziario di 

comunicazione e informazione istituzionale;

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del Servizio di ideazione, progettazione, realizzazione e 

diffusione a titolo gratuito di tale notiziario e le clausole ritenute essenziali si trovano nel relativo 

capitolato speciale d’appalto;

- la forma del contratto ex art.18 del D.Lgs. 36/2023 ed ex art.23 del regolamento per la disciplina 

dei contratti del Comune di Vicenza è stabilita per corrispondenza secondo l’uso commerciale;

- l’importo stimato del contratto è di  € 220.000,00 (IVA esclusa);

- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’articolo 108 del D. Lgs. 36/2023;

Verificato che:

- non risultano attive le convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 della legge 488/99 e s.m.i.;

- trattandosi di fattispecie di importo superiore a 5.000,00 euro, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della 

legge 296/2006 e dell’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 ricorre l’obbligo di fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ove è presente la categoria merceologica 

Editoria, Eventi e Comunicazione - servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing  - CPV 

79340000-9;



Pagina 4 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- non è prevista la suddivisione in lotti perché i servizi oggetto dell’affidamento richiedono una 

organizzazione e un coordinamento unitario;

- gli oneri per la sicurezza dovuti a interferenze sono pari a zero, essendo le misure idonee a 

eliminare o ridurre i rischi da interferenze principalmente di natura organizzativa e gestionale. 

Inoltre, trattandosi di servizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno del Comune di 

Vicenza – intendendosi per “interno” tutti i locali messi a disposizione dallo stesso per 

l’espletamento del servizio – resta escluso l'obbligo di redigere il Documento Unico di Valutazione 

dei Rischi Interferenti (D.U.V.R.I.) e di indicarne i relativi costi della sicurezza, ossia i costi relativi 

alle misure preventive e protettive necessarie ad eliminare o ridurre al minimo i rischi medesimi, ai 

sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Considerata altresì la necessità di garantire la continuità, la costanza e la sistematicità del flusso di 

informazioni istituzionali ai cittadini tramite il suddetto servizio anche nelle more della conclusione 

dell'espletamento delle idonee procedure per il reperimento di un nuovo contraente.

Dato atto che:

- nelle more dell'individuazione del nuovo affidatario del servizio, si ritiene quindi necessario ed 

opportuno disporre una proroga tecnica dell’attuale contratto stipulato con la società TVIWEB 

S.R.L per la durata di 6 ( sei ) mesi in applicazione dell’articolo 120, comma 11 del D.lgs n. 

36/2023, dell’articolo 8 del Capitolato di gara, approvato con determinazione n. 3060 del 28 

dicembre 2022 nonché dell’articolo 5 del citato contratto di appalto;

- la proroga, ai sensi dell’articolo 120, comma 11 del D.lgs n. 36/2023, è limitata al tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un 

nuovo contraente e che la società appaltatrice nel corso della proroga è tenuta all’esecuzione delle 

prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni pattuiti con la stazione 

appaltante;

Preso atto che l’Autorità nazionale Anticorruzione (ANAC), con Delibera n. 610 del 19 dicembre 

2023, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 12 gennaio 2024 (GU Serie Generale n.9, anno 165°, pg. 

69), ha stabilito l’importo del contributo ad essa stessa dovuto per l’anno 2024;

Dato atto che:

- l’importo di tale contributo, considerato l’importo posto a base di gara, è per l’operatore 

economico di € 18,00 e per la Stazione Appaltante di € 250,00;

- l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, assegna ai dirigenti la competenza in 

materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e 

l’articolo 109, comma 2, della medesima norma, assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di 

servizi specificamente individuati;



Pagina 5 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- l’art. 25, comma 3, del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

attribuisce al Direttore del servizio competente l’adozione degli atti e dei provvedimenti 

amministrativi, nonché la nomina dei responsabili dei procedimenti di propria competenza.

Attestato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto Direttore e 

che il medesimo dichiara che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 

del D.lgs. 36/2023, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del 

presente provvedimento.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024;

Vista la Legge 7 giugno 2000, n.150;

DETERMINA



Pagina 6 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1. di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa, quali parti integranti del presente 

provvedimento;

2. di procedere all’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 

D. Lgs. 36/2023, mediante la piattaforma del Mepa gestito da Consip Spa, invitando gli operatori 

economici selezionati previa indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di ideazione, 

progettazione, realizzazione e diffusione, a titolo gratuito, di un notiziario comunale di 

comunicazione e informazione istituzionale, dell’importo complessivo stimato quantificato nel 

valore presunto di € 220.000,00 (IVA esclusa), con durata dall’1 luglio 2025 sino al 31 marzo 2028 

(33 mesi),  da aggiudicare con il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del Decreto 

Legislativo 36/2023 sulla base degli elementi previsti in Allegato B);

3. di esperire una preventiva indagine di mercato che sarà effettuata ai sensi dell’allegato II.1 al 

Codice dei contratti;

4. di disporre, nelle more di avvio e svolgimento delle procedure sopraindicate, la proroga tecnica 

del contratto stipulato tra l’Amministrazione comunale e la società TVIWEB S.R.L per la durata di 

n.6 (sei) mesi ai sensi dell’articolo 120, comma 11 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’articolo 8 del 

Capitolato di gara approvato con determinazione n. 3060 del 28 dicembre 2022 nonché dell’articolo 

5 del contratto d’appalto citato in premesse, agli stessi prezzi, patti e condizioni vigenti;

5. di approvare, quali parti essenziali ed integranti del presente provvedimento:

• capitolato speciale d’appalto (Allegato A)

• il documento “procedura, requisiti e criteri di aggiudicazione” (Allegato B)

• avviso di manifestazione di interesse (Allegato C)

• modello di istanza (Allegato D)

6. di dare atto che in ragione della tipologia del servizio non è necessaria la redazione del 

documento di valutazione dei rischi interferenti (DUVRI) ai sensi dell’art. 26 del Decreto 

Legislativo 9 aprile 2008, n. 81;

7. di indicare che il Contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell'appalto, 

ai sensi dell'articolo 11, comma 2, del Codice: CNLG - Contratto Nazionale Lavoro Giornalistico;

8. di considerare che il contributo ad ANAC per la Stazione Appaltante è pari a  € 250,00, come 

previsto dalla delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023;

9. di impegnare come contributo dovuto all’ANAC la somma di € 250,00  al capitolo 1017201 

“Servizio informazioni al cittadini. Il Comune informa” del Bilancio di previsione 2024/2026 

esercizio 2025 che presenta la necessaria disponibilità;

10. di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione

all’oggetto del contratto, ai sensi di quanto indicato all’art. 108 comma 10 del Codice dei contratti e 

di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida;



Pagina 7 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

11. di dare atto che responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023, è il dott. Alessandro Bertasi, direttore del Settore Comunicazione, Informazione e Portale 

della Città del Comune di Vicenza;

12. di stabilire che il relativo contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D.Lgs. 36/2023 e 

come previsto dall’art.23 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 

Vicenza;

13. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

14. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

15. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

16. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

17. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento avviene in applicazione delle 

disposizioni di cui agli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i. sul 

sito web del Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 8 di 8   

                      
Proposta N. 3817 

DETERMINA N. 3257 DEL 24/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bertasi Alessandro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PORTALE DELLA CITTA'

OGGETTO:  SERVIZIO DI IDEAZIONE, PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE A TITOLO 
GRATUITO DEL NOTIZIARIO COMUNALE DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE “LA 
CITTÀ DI VICENZA” – DECISIONE DI CONTRARRE E PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO IN 
ESSERE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/12/2024 da Paola Sperotto con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ALESSANDRO BERTASI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


